STATE OF NORTH CAROLINA
DEPARTMENT OF TRANSPORTATION

MICHAEL F. EASLEY LYNDO TIPPETT
GOVERNOR SECRETARY

November 6, 2008

Addendum No. 1

RE: Contract ID: C201976

WBS# 34414.3.4

F.A. # NHF-0017(80)

Craven-Jones Counties (R-2301A)

US-17 (New Bern Bypass) From US-17 South of New
Bern To US-70

November 18, 2008 Letting
To Whom It May Concern:
Reference is made to the plans and proposal form recently furnished to you on this project.

This addendum changes the north limits of the project from Station -L- 104+97.876 to Station
-L-100+20.000. The quantities of work items, plan details, typical sections and other necessary
revisions to accommodate the shortened project have hereby been made. A new bid proposal
along with the corresponding plan sheet changes has been prepared containing these revisions.
This new proposal dated 11-6-08 and revised plan sheets are enclosed herewith.

In addition to the revisions necessitated by the shortening of the project, the following revisions
to the proposal have been made:

On Page No. 30 the project special provision entitled “Liability Insurance” has been added. New
Page No. 30-A has been added to include the project special provision entitled “Additional
Insured”. On Sheet No. 181 the first paragraph of the project special provision entitled “Permits”
has been revised. Also, new Page Nos. 182 thru 282 have been added to include the permits.

The Table of Contents has been revised to reflect the above noted revisions.
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The following sheets in the plans have been revised:

e Roadway Plans- Sheet Nos. 1, 2-B, 2-L, 3, 3-A, 3-G thru 3-J, 3-L, 30-34, 57, 61, 62, 68,
TCP-03, TCP-11(which had been inadvertently omitted), EC-30 thru EC-33 and EC-68
thru EC-71

e Cross-Section Plans-Sheet Nos. X-1, X-3, X-4, X-95 thru X-102, X-108 thru X-112 and
X-139 thru X-144

e Roadway Sub-Surface Plans- Earthwork Balance Sheet

Please void the above noted sheets in your plans and staple the revised sheets thereto.

The Expedite File has been updated to reflect these revisions. Please download the Expedite
Addendum File and follow the instructions for applying the addendum. Bid Express will not
accept your bid unless the addendum has been applied. The Contractor’s bid must be based on
these revised pay item quantities. The contract will be prepared accordingly.

Sincerely,
R. A. Garris, PE
Contract Officer
RAG/jag
Attachments
cc:  Mr. W. S. Varnedoe, PE Mr. Robert Memory
Mr. E. C. Powell, PE Mr. R. E. Davenport, Jr., PE
Mr. H.A. Pope, PE Ms. Norma Smith
Ms. D. M. Barbour, PE Mr. Ronnie Higgins
Mr. Art McMillan, PE Ms. Lori Strickland
Mr. J. V. Barbour, PE Mr. Larry Strickand

Mr. Mark Staley (2)
Project File (2)



